
 Asystent Uczniów o Specjalnych Potrzebach Edukacyjnych – granty dla samorządów

Kategoria: Edukacja, Kultura i Sport

Opublikowano: czwartek, 02, grudzień 2021 11:59

Małgorzata Orłowska

Odsłony: 575

Jednostki Samorządu Terytorialnego mogą ubiegać się o pozyskanie grantów na zatrudnienie Asystentów

Uczniów o Specjalnych Potrzebach Edukacyjnych [ASPE] w prowadzonych przez nie szkołach i

przedszkolach. Granty udzielane są w trybie konkursowym w ramach projektu „Asystent ucznia o

specjalnych potrzebach edukacyjnych- pilotaż”. Duży nacisk położony został na udział w projekcie szkół

ponadpodstawowych.  

ASPE może zostać zatrudniony dla ucznia lub uczennicy uczęszczających obecnie do szkoły i

doświadczających różnych trudności w związku z niepełnosprawnością, niedostosowaniem społecznym

lub z innych przyczyn. Zatrudnienie ASPE może również umożliwić powrót do nauczania w szkole tym

dzieciom i młodzieży, którzy pozostają na nauczaniu indywidualnym.

ASPE będą przygotowani do udzielania takim uczniom wszelkiej pomocy, w tym w poruszaniu się,

zabiegach higienicznych, podawaniu leków, komunikowaniu się z otoczeniem itp. Będą też wsparciem w

przypadku uczniów agresywnych i autoagresywnych, zapewniając tym samym bezpieczeństwo im i

pozostałym osobom w klasie.

Kto może otrzymać grant?

Jednostki Samorządu Terytorialnego i inne osoby fizyczne i prawne z terenu całej Polski będące

organami prowadzącymi:

Przedszkola posiadające oddziały ogólnodostępne z wyłączeniem przedszkoli specjalnych

Szkoły podstawowe posiadające oddziały ogólnodostępne z wyłączeniem szkół specjalnych

Szkoły branżowe I stopnia posiadające oddziały ogólnodostępne z wyłączeniem szkół specjalnych

Licea posiadające oddziały ogólnodostępne z wyłączeniem szkół specjalnych

Aby pozyskać grant na zatrudnienie ASPE trzeba wziąć udział w konkursie grantowym. Nabór wniosków

odbędzie się w okresie do 10 grudnia 2021.

Więcej informacji można znaleźć na stronie www.asystentspe.pl
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